A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), terça-feira, 05 de Novembro de 2024. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000050/2024 ( SRP)
WCompras ID  344619
CÓDIGO CIDADES:  2024.072E0700001.02.0039
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
RETIFICAÇÃO DA DATA DE ABERTURA Acolhimento
das propostas a partir de: 05/11/2024 às 12:00h.
Abertura de propostas: 22/11/2024 às 08h30
min. Início da sessão de disputa: 22/11/2024 às
09:00h. Edital disponível nos sites www.portalde-
compraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1427493

Vila Pavão

RESUMO DO CONTRATO
Nº 090/2024

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Vila
Pavão/ES.
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES.
OBJETO: Complementação do custeio dos serviços
destinados à Rede de Atenção às Urgências e
Emergências - RUE, para o fortalecimento das ações
específicas inerentes ao componente do Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192), custeado
com recursos de origem estadual, da Secretaria de
Estado da Saúde, conforme valor constante do anexo
único que integra a Resolução CIB 232/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 22.272,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Ficha: 174.
ID CIDADES: 2024.074E0500001.09.0013

Vila Pavão, ES, 04/11/2024.

Uelikson Boone
Prefeito do Município

Elaine Maria Trancoso
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1427423

Câmaras

Ibatiba

RESUMO CONTRATO N° 007/2024 QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA/ES E
A EMPRESA CERIMONIAL E RESTAURANTE CARPEM
DIEM.
CNPJ: 49.744.578/0001-41
OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de Buffet para 250 (duzentas
e cinquenta) pessoas para cerimônia de entrega de
Título de Cidadão Ibatibense a ser realizado no dia 07
de novembro de 2024, com jantar, doces, bebidas não
alcoólicas, entre outros. Bem como, aluguel de espaço
a ser disponibilizado em local a ser disponibilizado
pela empresa contratada com espaço suficiente para

a quantidade de pessoas solicitadas, com duração de
05 horas.
PROCESSO: 418/2024
VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)
VIGÊNCIA: 01/11/2024 A 08/11/2024

IBATIBA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024
MARCUS RODRIGO AMORIM FLORINDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBATIBA-ES

Protocolo 1427964

ERRATA
NA PUBLICAÇÃO DO DIA 04/11/2024  - RESUMO DE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 001/2024 DISPENSA PRESENCIAL
Nº 002/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
421/2024, ONDE SE LÊ: “Fernando Vieira de Souza
Presidente da Câmara” LEIA-SE “Marcus Rodrigo
Amorim Florindo - Presidente da Câmara Municipal de
Ibatiba”.

Ibatiba-ES, 04 DE NOVEMBRO DE 2024
MARCUS RODRIGO AMORIM FLORINDO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBA
Protocolo 1428006

Iúna

RESUMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 10/2024
Contratante: Câmara Municipal de Iúna/ES.
Contrato n° 13/2022.
Contratada: BOREL EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 37.949.756/0001-91.
Vigência: 04/11/2024 à 03/11/2025.
Valor Global: R$80.847,12 (oitenta mil, oitocentos e
quarenta e sete reais e doze centavos).
Objetivo: Prestação de serviços de Controlador de
Acesso para a Câmara Municipal de Iúna/ES.
Iúna/ES, 01 de novembro de 2024

Adimilson de Sousa
Presidente da Câmara

Protocolo 1428045

Vila Velha

RESUMO DO CONTRATO N° 006/2024.
PROCESSO Nº 4402/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - ART. 74, I,
da Lei 14.133/2021
CIDADES: 2024.076L0200001.10.0012
Das partes: CMVV X VISUAL SISTEMAS
ELETRÔNICOS LTDA.
Do objeto: Prestação dos serviços e fornecimento
de equipamentos visando a expansão do Sistema
Eletrônico de Votação - SEV da marca Visual, modelo
SEV-2000 pertencente à Câmara Municipal de Vila Velha,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência.
Do Valor Global: R$ 374.730,00 (Trezentos e
setenta e quatro mil, setecentos e trinta reais). Da
Dotação Orçamentária: Ação: 01.031.0061.2.177
- Manutenção das atividades da Câmara Municipal de
Vila Velha, elemento 3.3.90.40.12 - Manutenção e
Conservação de Equipamentos de TIC, e no elemento
4.4.90.52.19 Material Permanente - Equipamentos
para processamento de dados. Do Prazo: 12 (doze)
meses, a partir da data da publicação.
CMVV

Protocolo 1428049

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 4 de Novembro de 2024 às 23:09:01 Código de Autenticação: fb92d103

143
DOM/ES - Edição Nº2.636

terça-feira, 05 de Novembro de 2024

Processo Adm.: 5780/2024
EMPRESA: A F R DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ: 34.813.172/0001-04
VALORGLOBAL:R$351,30 (trezentos e cinquenta e
um reias e trinta centavos)
PREFEITO MUNICIPAL
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Protocolo 1427516

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DIRETA

PREGÃO ELETRÔNICO  920/2023
Ata nº SERP 0139/2024
Processo nº 2023-9L951
Contratante: Município de Sooretama-ES, através do
Fundo Municipal de Saúde
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA REQUISITANTE.
Recurso/Ficha: 143
Processo Adm.: 5779/2024
EMPRESA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES
CNPJ: 35.997.345/0001-46
VALORGLOBAL:R$2.496,75 (dois mil quatrocentos e
noventa e seis reais e setenta e cinco centavos)
PREFEITO MUNICIPAL
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Protocolo 1427525

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DIRETA

PREGÃO ELETRÔNICO  787/2023
Ata nº SERP 053/2024
Processo nº 2023-218CX
Contratante: Município de Sooretama-ES, através do
Fundo Municipal de Saúde
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA
REQUISITANTE.
Recurso/Ficha: 143
Processo Adm.: 5775/2024
EMPRESA: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA
CNPJ: 36.958.637/0001-32
VALORGLOBAL: R$12.940,60 (doze mil novecentos e
quarenta reais e sessenta centavos)
PREFEITO MUNICIPAL
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Protocolo 1427538

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DIRETA

PREGÃO ELETRÔNICO  733/2023
Ata nº SERP 46/2024
Processo nº 2023-6G51P
Contratante: Município de Sooretama-ES, através do
Fundo Municipal de Saúde
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA REQUISITANTE.
Recurso/Ficha: 143
Processo Adm.: 5773/2024
EMPRESA: BRAXTER HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 46.440.212/0001-90
VALORGLOBAL: R$3.167,00 (três mil cento e sessenta
e sete reais)
PREFEITO MUNICIPAL
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Protocolo 1427544

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DIRETA

PREGÃO ELETRÔNICO  180/2024
Ata nº SERP 0714/2024
Processo nº 2023-571Q6
Contratante: Município de Sooretama-ES, através do
Fundo Municipal de Saúde
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER DEMANDAS DA SECRETARIA REQUISITANTE.
Recurso/Ficha: 143
Processo Adm.: 5792/2024
EMPRESA: JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
CNPJ: 04.380.569/0001-80
VALORGLOBAL: R$249,80 (duzentos e quarenta e
nove reais e oitenta centavos)
PREFEITO MUNICIPAL
ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI

Protocolo 1427562

Contrato

RESCISÃO UNILATERAL
CONTRATO N° 216/2024

DISTRATANTE: Município de Sooretama
DISTRATADO: HENRIQUE SERAFIM GOMES SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ: 29.598.764/0001-02
OBJETO: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO
Nº 216/2024, EM VIRTUDE DE NÃO ATENDIDO
O INDISPENSÁVEL REQUISITO DA NOTÓRIA
ESPECIALIZAÇÃO EM DIREITO EM FAVOR DESTE PÚBLICO
PROCESSO: 3961/2024

Protocolo 1427611

CONTRATO Nº 246/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Sooretama-ES
CONTRATADA: CASA DE REPOUSO ACONCHEGO
COLATINA LTDA ME CNPJ: 44.687.869/0001-21
OBJETO: Aquisição de vaga em Instituição de Longa
Permanência ou Casa de Repouso para a prestação de
serviços de acolhimento e hospedagem para idosos
VALOR GLOBAL: R$ 62.700,00 (sessenta e dois mil
setecentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
RECURSOS: Ficha 432
PROCESSO ADM: 5802/2024

ID CIDADES 2024.070E0700001.09.0030
Protocolo 1427845

Venda Nova do Imigrante

Errata

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000050/2024 ( SRP)
WCompras ID  344619
CÓDIGO CIDADES:  2024.072E0700001.02.0039
Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante, através
da Equipe de Pregão, torna pública a  RETIFICAÇÃO DA
DATA DE ABERTURA Acolhimento das propostas a partir
de: 05/11/2024 às 12:00h. Abertura de propostas:
22/11/2024 às 08h30 min. Início da sessão de disputa:
22/11/2024 às 09:00h. Edital disponível nos sites www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco - Pregoeira
Protocolo 1427494

Publicação Legal
Início  Publicação Legal

Publicação Legal 05/11/2024

Bianca Coutinho 5 de novembro de 2024

Jao

05/11/2024, 07:30 Publicação Legal 05/11/2024 - ES HOJE

https://eshoje.com.br/publicacao-legal/2024/11/publicacao-legal-05-11-2024/ 1/2

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/
https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/
https://eshoje.com.br/autor/bia/
https://eshoje.com.br/autor/bia/
Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight